
4 Documentos Nº 31.052 - noviembre 9 de 2022  |  DiarioOficial

Librería
IMPO

300 - Core Bancario 0 0

TOTAL PESOS URUGUAYOS 0 952.163.166 952.163.166

TOTAL EQUIVALENTE 
DOLARES 0 21.738.885 21.738.885

Anexo IV
- BANCO DE LA REPUBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY- 

PRESUPUESTO 2022

Asignaciones Inversiones 2022 a nivel de Proyecto y Grupos
Componente en Dólares Estadounidenses

Denominación del Proyecto 2 3 TOTAL
010 - Ampliación y renovación 
de parque de máquinas de 
oficina

0 393.135 393.135

020 - Adquisición equipos 
para funcionamiento de 
diversos servicios

0 1.870.263 1.870.263

030 - Equipos de Informática 0 13.753.570 13.753.570
040 - Ampliación y 
Renovación Flota Vehicular 0 0 0
050 - Adquisición de 
mobiliario para dependencias 0 342.466 342.466
051 - Obras de Arte, Monedas 
y Billetes 0 0 0
060 - Adquisición de 
inmuebles 0 0 0
080 - Mejoras, adiciones y 
reparaciones extraordinarias 0 5.151.142 5.151.142
090 - Construcciones 0 228.311 228.311
300 - Core Bancario 0 0 0

TOTAL 0 21.738.885 21.738.885
2
Artículo 2º.- Dése cuenta a la Asamblea General.
3
Artículo 3º.- Comuníquese, etc.
LACALLE POU LUIS; ALEJANDRO IRASTORZA.

 4

Decreto 354/022

Incorpórase al Anexo I del Decreto 48/022, de fecha 31 de enero de 
2022, la posición arancelaria que se indica.

(4.388*R)

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
	MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA
		MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA

Montevideo, 27 de Octubre de 2022

VISTO: el Decreto Nº 48/022, de 31 de enero de 2022;

RESULTANDO: que la citada norma establece los ítems 
arancelarios que disponen de la tasa de devolución de tributos a las 
exportaciones;

CONSIDERANDO: que corresponde acceder a la solicitud de 
incorporación del producto con ítem arancelario: 2522.10.00.00 “Cal 
viva”;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; y a lo establecido por el 
artículo 2º de la Ley Nº 16.492, de 2 de junio de 1994, en la redacción 
dada por el artículo 362 de la Ley Nº 19.149, de 24 de octubre de 2013 
y sus Decretos Reglamentarios;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

DECRETA:
1
ARTÍCULO 1º.- Incorpórase al Anexo I del Decreto Nº 48/022, de 

31 de enero de 2022, la siguiente posición arancelaria:

NCM %
2522.10.00.00 3
2
ARTÍCULO 2º.- Lo dispuesto en el artículo anterior regirá para 

las operaciones de exportación embarcadas a partir de la vigencia del 
presente Decreto.

3
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese.
BEATRIZ ARGIMÓN, Vicepresidente de la República en ejercicio 

de la Presidencia; ALEJANDRO IRASTORZA; WALTER VERRI; 
FERNANDO MATTOS.

 5

Decreto 355/022

Incorpórase al Anexo I del Decreto 48/022, de fecha 31 de enero de 
2022, la posición arancelaria que se indica.

(4.389*R)

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
	MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA
		MINISTERIO DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA

Montevideo, 27 de Octubre de 2022

VISTO: el Decreto Nº 48/022, de 31 de enero de 2022;

RESULTANDO: que la citada norma establece los ítems 
arancelarios que disponen de la tasa de devolución de tributos a las 
exportaciones;

CONSIDERANDO: que corresponde acceder a la solicitud de 
incorporación del producto con ítem arancelario: 7019.90.00.90 “Las 
demás”;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; y a lo establecido por el 
artículo 2º de la Ley Nº 16.492, de 2 de junio de 1994, en la redacción 
dada por el artículo 362 de la Ley Nº 19 149, de 24 de octubre de 2013 
y sus Decretos Reglamentarios;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

DECRETA:
1
ARTÍCULO 1º.- Incorpórase al Anexo I del Decreto Nº 48/022, de 

31 de enero de 2022, la siguiente posición arancelaria:

NCM %
7019.90.00.90 3
2
ARTÍCULO 2º.- La tasa establecida en el artículo 1º rige para las 

operaciones de exportaciones embarcadas a partir del 1º de enero de 
2022.

3
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese.
BEATRIZ ARGIMÓN, Vicepresidente de la República en ejercicio 

de la Presidencia; ALEJANDRO IRASTORZA; WALTER VERRI; 
FERNANDO MATTOS.


